PROTOKÓŁ Nr LIII/10

z LIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 1października 2010r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Dariusz Grzegorczyk

5. Jolanta Wojtulewicz

6. Robert Janusz Dobrzyński

7. Władysław Radziszewski

8. Jerzy Lompart

9. Stanisław Suchodolski

10. Joanna Woźniewska

11. Zygmunt Zajkowski

12. Mirosław Kłosek,

13. Tomasz Markowski

14. Wojciech Dunikowski
15. Chyc Zbigniew

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Andruszkiewicz Henryk

3. Citko Mieczysław

4. Dąbrowski Cezary

5. Dobrzyńska Elżbieta

6. Ignatowski Kazimierz

7. Cylwik Kazimierz

8. Kitlas Janusz

9. Skiścim Czesław     

10. Grzegorczyk Kazimierz

11. Jaśniewicz Anna

12. Jaworowski Tadeusz

13. Toczydłowski Krzysztof

14. Laskowski Wojciech,

15. Powichrowski Kazimierz

16. Sokólska Alicja,

17. Adamski Jarosław, 

18. Krentowska Dorota,

19. Citko Eugeniusz, 

20. Kraszewski Kazimierz
21. Jaworowski Marek,
22. Horba Adam

23. Krentowska Dorota
Sołtysi nieobecni: Kakareko Ireneusz, Dąbrowski Tomasz, Rogowski Robert

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto: 
Wójt Gminy – Zenon Szypcio

Zastępca Wójta Gminy- Tomasz Andruszkiewicz

Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka

Zastępca Skarbnika Gminy- Ewa Kupiec

Radca prawny – Jolanta Horba

Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia LIII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt porządku obrad:

1. Otwarcie obrad LIII Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołów:

a) z LI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 27 sierpnia 2010r.
b) z LII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 10 września 2010r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy na 2010r.

b) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gniła,

c) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dobrzyniewo Kościelne,

d) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krynice,

e) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kopisk,

f) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kulikówka.

6. Przedstawienie wyników kontroli środków wydatkowanych na działalność organizacji pozarządowych współpracujących z Urzędem Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej w dn. 6,7,8 września 2010r.przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy.

7. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

8. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

9. Wolne wnioski, zapytania i informacje 
10. Zamknięcie obrad sesji.
Zapytał, czy radni mają uwagi czy inne propozycje zmian odnośnie porządku obrad.

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian.

Ad.pkt 3 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
Wójt Gminy poinformował radnych o bieżących sprawach Gminy:
1) trwają prace na drogach Pogorzałki – Kozińce, Kopisk;

2) dokumentacja na przebudowę ul. Sadowej i Klubowej w Dobrzyniewie Dużym zostanie sporządzona do końca października br.;

3) w najbliższym czasie zostanie rozpoczęta akcja koszenia poboczy, wszelkie uwagi należy zgłaszać do P. Kazimierza Sokólskiego – pracownika Urzędu Gminy.;

4) budowa sieci kanalizacyjnej przebiega z kłopotami; związane są one z wysokim poziomem wód gruntowych;

Ad. pkt 4 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian w budżecie Gminy na 2010r.
Przewodniczący Rady Gminy  poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie radnym opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. Proponowane zmiany dotyczą zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie do końca tego roku faktur za wykonanie robót inwestycyjnych dotowanych częściowo środkami zewnętrznymi, które wpłyną dopiero w następnym roku.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie proponowanych zmian. 
Radny Tomasz Markowski zapytał o stan zadłużenia gminy po zaciągnięciu kolejnego kredytu. Poprosił o wyjaśnienie, czy środki finansowe na przebudowę drogi Fasty – kol. Porosły zabezpieczone zostały jako całą inwestycję, czy też na prace wykonane tylko w bieżącym roku. Ponadto poprosił o wyjaśnienie, jakie zamierzenia planowane są w zakresie rozbudowy infrastruktury kulturalnej.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Skarbnikowi Gminy P. Dorocie Rudnickiej- Dobrzyńskiej prosząc o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Skarbnik Gminy przyznała, że proponowany kredyt jest dość wysoki. Zachodzi potrzeba zaciągnięcia kredytu, ponieważ realizowane zadania z dofinansowaniem środków z UE nie będą dofinansowane w tym roku, a konieczne jest opłacenie faktur za ich wykonanie. Środki uzyskane z dofinansowania będą przekazane bezpośrednio do banku na spłatę kredytów.

Oprócz tego w bieżącym roku budżetowym przewidziana była sprzedaż działek stanowiących własność gminy na pokrycie budowy sieci kanalizacyjnej, do której to nie doszło, w związku z tym istnieje konieczność zwiększenia deficytu budżetowego i pokrycia go również poprzez zaciągnięcie kredytu długoterminowego. Kolejny kredyt zostanie zaciągnięty na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Następnie wyjaśniła, czego dotyczą zmiany w załączniku Limity wydatków na wieloletnie inwestycje. 

Radny Mirosław Kłosek poprosił o wyjaśnienie, na jakich warunkach podpisywane są  umowy na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych oraz jak przebiega płatność rat. Podsumowując wypowiedź Skarbnika Gminy stwierdził, że gospodarka budżetem gminy jest nieprawidłowa i jest przykładem na to jak nie należy rządzić gminą.

Wójt Gminy dodał, że przystąpienie do inwestycji, jaką jest budowa sieci kanalizacyjnej przesunęło się w czasie. Opóźnienie to wynikło z przedłużających się procedur przetargowych. Tym samym wpłynęło to na zachwianie terminów wpłat mieszkańców gminy. Ze względu na wysoki poziom wód gruntowych firmy wykonujące kanalizację maja bardzo duże problemy, które także powodują niezależne od nich opóźnienia.
Skarbnik Gminy odnosząc się do wypowiedzi Radnego Mirosława Kłoska nadmieniła, że wiele gmin zaciąga kredyty, ponieważ tylko w ten sposób może ubiegać się o środki zewnętrzne. Zapytała radnego czy jest wstanie skonstruować projekt budżetu na kolejny rok. 

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy wskaźnik zadłużenia gminy jest niski. Gminy ościenne zaciągają większe kredyty po to żeby przeprowadzić jak najwięcej inwestycji. Przed ubieganiem się o środki zewnętrzne należy wykazać, że gminę nie stać na 100- u procentowe sfinansowanie danej inwestycji, właśnie poprzez zaciągnięcie kredytów.

Radny Mirosław Kłosek stwierdził, że pozyskiwanie środków zewnętrznych przez naszą gminę jest nikłe w porównaniu z innymi gminami np. Gm. Tykocin pozyskała 41 mln. zł. a nasza 2 ml. ze środków, którymi dysponuje Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że inwestycja w gminie Tykocin, o której wspomniał radny nie jest inwestycją gminną, ponieważ budowana w ramach dotacji droga jest drogą wojewódzką, a nie własnością gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą jeszcze zabrać głos.

Nie zgłoszono innych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr LIII/219/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 października 2010r. w sprawie zmian w budżecie Gminy została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 11

Głosy „ przeciw” – 2

Głosy „wstrzymujące się” – 2

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gniła,
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Zastępcy Wójta – Panu Tomaszowi Andruszkiewiczowi – autorowi pięciu kolejnych projektów uchwał i poprosił o krótką informację na temat zasadności ich podjęcia.

Pan Tomasz Andruszkiewicz wyjaśnił, że konieczność zmiany uchwał wynikła z tego, że osoby weryfikujące złożony przez gminę wniosek o dofinansowanie terenów rekreacyjnych stwierdziły, że zawiera błędy merytoryczne. Jednym z załączników do wniosku są Plany Odnowy Miejscowości, w których na stronach tytułowych nie umieszczono adnotacji: „ na lata 2010 – 2017”.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego do rozpatrzenia projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr LIII/220/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 października 2010r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gniła została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dobrzyniewo Kościelne,

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego do rozpatrzenia projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr LIII/221/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 października 2010r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dobrzyniewo Kościelne została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
d) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krynice,

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego do rozpatrzenia projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr LIII/222/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 października 2010r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krynice została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
e) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kopisk,

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego do rozpatrzenia projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr LIII/223/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 października 2010r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kopisk została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
f) zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kulikówka.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego do rozpatrzenia projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr LIII/224/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 października 2010r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kulikówka została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 6 Przedstawienie wyników kontroli środków wydatkowanych na działalność organizacji pozarządowych współpracujących z Urzędem Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej w dn. 6,7,8 września 2010r.przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.
Protokół został odczytany przez radna Joannę Woźniewska i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Ad. pkt 7 Interpelacje  i  wnioski  radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym

Jako pierwszy głos zabrał radny Mirosław Kłosek, który zapytał jak przedstawia się II etap rozdysponowania dotacji pochodzących z puli tzw. „Schetynówek”. Poprosił o wyjaśnienie sprawy nieudostępniania młodzieży i dzieciom ze wsi Pogorzałki boisk, z których korzysta drużyna piłkarska Jagiellonia Białystok. Zapytał, czy w tym roku dokonywano umorzeń podatków.

Radny Tomasz Markowski zapytał o wysokość środków budżetowych, które w r.b. zostały wydatkowane na prace remontowe w Szkole Podstawowej w Obrubnikach. Czy to jest kwota 60 tys. zł. zapisana w omawianym wcześniej projekcie uchwały. Zwrócił uwagę na zacieki na ścianie zewnętrznej budynku powstałe na skutek zniszczonych rynien. Zdaniem radnego urządzony przy szkole plac zabaw nie zmobilizuje dzieci do ruchu na świeżym powietrzu i nie spowoduje zwiększenia ich aktywności fizycznej.

Radny Stanisław Suchodolski, w imieniu mieszkańców wsi Nowe Aleksandrowo ( ul. Radosna i Pogodna): Pana Alfreda Mejsaka i Pani Elwiry Strzałkowskiej poprosił o ponowne wszczęcie postępowania w sprawie odwodnienia działek będących ich własnością, ponieważ są położone poniżej poziomu drogi. Zdaniem radnego należy wykonać jedynie 3 przepusty. 

Radny Jerzy Lompart zapytał, kiedy została sprzedana działka gminna położona we wsi Krynice i czy dochód pochodzący ze sprzedaży zostanie przeznaczony na budowę placu zabaw dla dzieci. Zwrócił się także z pytaniem, kiedy nastąpi kolejna podwyżka wynagrodzeń nauczycieli oraz czy wzrosło zatrudnienie w Urzędzie Gminy.

Radna Grażyna Woźniewska zgłosiła potrzebę uprzątnięcia przystanków autobusowych.

Ad. pkt 8 Odpowiedzi na interpelacje  i  wnioski  radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone wyżej zapytania.

Wójt Gminy poinformował radnych, że w roku bieżącym gmina nie składała wniosków na dofinansowanie modernizacji dróg z programu rozwoju realizowanego przez rząd rozwoju sieci dróg lokalnych „ Schetynówek”. Planowaną inwestycją do ubiegania się o te środki była modernizacja drogi Krynice – Jurowce. Nie doszło do złożenia wniosku, ponieważ inwestycja ta wiąże się z wykupem ok. 300 działek od prywatnych właścicieli. Niektórzy z nich nie wyrażają zgody na sprzedaż.
Sprawa uniemożliwiania dzieciom z Pogorzałk korzystania z boisk zostanie wyjaśniona i przedstawiona na następnej sesji Rady Gminy. Dodał, że dotychczas dyrektor szkoły nie zgłaszała tego problemu.

Przypomniał radnym, że jest przeciwnikiem umarzania podatków. Jednak zaznaczył, że niektóre zaległości podatkowe są nieściągalne.

Złożony wspólnie z gminami należącymi do Związku Gmin Górnej Narwi wniosek o dofinansowanie termomodernizacji szkoły w Obrubnikach został odrzucony. Obecnie jest opracowywany następny – wnioskodawcą jest tylko nasza gmina. W tym roku wykonane zostały następujące prace: remont części dachu, wymiana 4 okien i części rynien.

Zdaniem Wójta Gminy place zabaw urządzone przy szkołach zostały wykonane solidnie i z tego przedsięwzięcia jest zadowolony.

Przetarg na wyłonienie wykonawcy placu zabaw we wsi Krynice zostanie rozstrzygnięty jeszcze w tym roku.

Sprawę wykonania przepustów w Nowym Aleksandrowie należy skonsultować z radnym Stanisławem Adamskim – pracownikiem PZD w Białymstoku. Wyjaśni on jak wygląda procedura załatwiania tego typu spraw m.in. przygotowania dokumentacji.

Od 1.10 2010r. została zwiększona częstotliwość usług świadczonych przez MPO Białystok na terenie Gminy odnośnie usuwania nieczystości także z przystanków autobusowych.

     Przez kilka lat zatrudnienie w gminie nie zmieniło się. W tym roku został zatrudniony   

     pracownik, który zajmuje się inwestycją – budowa sieci kanalizacyjnej w naszej   

     gminie. Dodał, że w stosunku do liczby mieszkańców naszej Gminy kadra pracownicza   

     Urzędu Gminy jest zaniżona.

     Ad. pkt 8 Wolne wnioski zapytania i informacje.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym za terminowe złożenie oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed upływem kadencji. Nadmienił, że dokonał weryfikacji oświadczeń i odczytał nazwiska radnych, którzy mają dokonać poprawek. Poinformował, że radny Tomasz Markowski nie złożył oświadczenia majątkowego z tego powodu, na podstawie art. 24k ust.1, pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. zostaje wstrzymana wypłata diety za udział w sesjach rady Gminy.

Zwrócił się do Radnego Suchodolskiego i poinformował, na przykładzie mieszkańców ul. Rolnej w Fastach, którzy wnioskowali o odwodnienie ich działek, że władze Gminy nie mają obowiązku odwadniać prywatnych posesji. Takie sprawy należy załatwiać na etapie budowy domów.

Sołtys wsi Fasty zwrócił uwagę, że po dzisiejszej sesji Rady Gminy, wśród mieszkańców Gminy zostanie rozpowszechniona informacja o zadłużeniu Gminy- w ramach kampanii wyborczej.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że kampania wyborcza przebiega różnie. Rozsądni ludzie fakt zaciągania kredytów ocenią inaczej, będą różne pomówienia.

Radny Mirosław Kłosek zapytał Wójta Gminy o zadłużenie P. Wilamowskiego.

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zaapelowała o naprawę nawierzchni ulic: Malinowej, Kościelnej, Promiennej oraz poprosiła o zamontowanie lampy ulicznej na ul. Promiennej. Zapytała, czy przez nadchodzącymi wyborami zostanie ustawiony przystanek autobusowy.

Radny Robert Dobrzyński zwrócił uwagę, że nazwiska osób posiadających zaległości podatkowe podlegają ochronie danych osobowych i nie mogą być podawane do publicznej wiadomości.

Radny Mirosław Kłosek wycofał swoje pytanie.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poprosił o ustawienie lampy oświetleniowej przy przystanku autobusowym w Pogorzałkach obok kościoła. Nadmienił, że wspólnie z klubem Jagiellonia Białystok we wsi Poorzałki budowane jest boisko ze sztuczną nawierzchnią. Klub sfinansuje oświetlenie obiektu.

Odnosząc się do powyższego Wójt Gminy poinformował, że w roku bieżącym nie umorzono żadnych zaległości. Akcja naprawy nawierzchni dróg i ulic ciągle trwa. Objęte zostaną ulice we wsi Nowe Aleksandrowo.

Stwierdził, że w chwili obecnej nie jest w stanie zapewnić, o domontowaniu lamp ulicznych.

Ad. pkt. 9 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk
